
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

MENDOZA,  06 MAY 2025   
 
 

 VISTO: 
El pedido de equivalencias externas por “PASE DE OTRA INSTITUCIÓN 

UNIVERSITARIA”, formulado en Expediente: 44306/2024, por la señorita Hortensia 
María Margarita VARGAS, alumna del Ciclo General de Conocimientos Básicos en 
Ciencias Exactas y Naturales, de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales - 
Universidad Nacional de Cuyo; 
 

CONSIDERANDO: 
Las disposiciones de la Ordenanza Nº 61/91-CS que establecen las normas 

a las que deberán ajustarse las tramitaciones de equivalencias de materias. 
La Resolución N° 31/13-CA-ICB y Resolución N° 318/2013-CD, Anexo I -

Articulación de trayectos académicos del Instituto de Ciencias Básicas (ICB) con la 
carrera de Ingeniería Civil. 

Lo informado por la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Secretaría 
Académica. 
  

En uso de sus atribuciones, 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de la señorita Hortensia María Margarita 
VARGAS (DNI: 41.368.341) como alumna regular de esta Facultad, en la carrera 
de Ingeniería Civil (Plan de Estudios Ordenanza Nº 095/2023-CS). 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar a la Srta. Hortensia María Margarita VARGAS 
equivalencias externas por “PASE DE OTRA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA”, 
aprobadas en la carrera de Ciclo General de Conocimientos Básicos en Ciencias 
Exactas y Naturales, de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales - UNCuyo, 
con las correspondientes al Plan de Estudios de la carrera de Ingeniería Civil (Plan 
de Estudios Ordenanza Nº 095/2023-CS):  

MATERIAS DE EQUIVALENCIA INTEGRAL 
 

Acreditadas por Convenio    Exigidas por Convenio 

Carrera de Ingeniería Civil                                   Carrera de Origen        

. ANÁLISIS MATEMÁTICO I por . INTRODUCCIÓN A LA MATEMÁTICA 

. ÁLGEBRA  . CÁLCULO I 

. GEOMETRÍA ANALÍTICA  . CÁLCULO II 

. FÍSICA I   . INTRODUCCIÓN AL ÁLGEBRA LINEAL 

. QUÍMICA APLICADA  . PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA 

. INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA  . GEOMETRÍA ANALÍTICA 

. ANÁLISIS MATEMÁTICO II  . CÁLCULO NUMÉRICO 

. FÍSICA II  . FÍSICA GENERAL I 

. MÉTODOS NUMÉRICOS Y   . FÍSICA GENERAL II A 
 PROGRAMACIÓN 
  

Resol. – FI Nº  273/2025   



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

. PROBABILIDAD Y ESTADÍSTICA  . FÍSICA GENERAL II B 

  . QUÍMICA GENERAL 

  . HISTORIA DE LA CIENCIA 

  . INFORMÁTICA 

  . INGLÉS NIVEL I 

  . INGLÉS NIVEL II 
  

MATERIAS DE EQUIVALENCIA INTEGRAL 
 

Carrera de Ingeniería Civil                                   Carrera de Origen        

. SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN por . SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN 
 GRÁFICA 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  273/2025     

           
 
 
  

        
 

 

  


